
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

7 ИЮЛЯ 2023 года 2 0 9 -у г
Иркутск

о  внесении изменений в Положение 
об эвакуационной комиссии Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года 
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении 
Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Положение об эвакуационной комиссии Иркутской 
области, утвержденное указом Губернатора Иркутской области 
от 24 января 2017 года № 11-уг, следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«2) разработка и корректировка плана эвакуационных мероприятий в 

Иркутской области;»;
2) абзац первый пункта 30 изложить в следующей редакции:
«30. В случае экстренной необходимости, определяемой председателем 

комиссии, при ведении в установленном порядке гражданской обороны, 
возникновении чрезвычайной ситуации, а также в целях тренировки 
председателем комиссии может объявляться организованный сбор 
комиссии.»;

3) пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31. При ведении в установленном порядке гражданской обороны, 

возникновении чрезвычайной ситуации комиссия переходит на 
круглосуточный режим функционирования, определяемый председателем 
комиссии, а также создает рабочие группы для решения соответствующих 
задач.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

